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Lista kandydatów na sędziów 
Trybunału Konstytucyjnego 

w Biernat - urodził się 2 sierpnia 1949 r. w Tarnowie. W 1971 r. 
tudia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 1995 r. 
tuł profesorski, a od 2000 r. jest profesorem zwyczajnym na Wydziale 
ministracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Głównymi dziedzinami jego 

rawo publiczne (prawo administracyjne, publiczne prawo gospodarcze, 
stytucyjne), a także prawo europejskie. Jest autorem stu kilkudziesięciu 
wych, w tym kilku książek. Od 2004 r. jest członkiem Komitetu Nauk 
PAN. Od 1971 r. jest nauczycielem akademickim na Uniwersytecie 
im. Od 1995 r. jest kierownikiem Katedry Prawa Europejskiego 
tu Jagiellońskiego, której jest twórcą. Od 2005 r. jest naczelnikiem 
Prawa Europejskiego w Biurze Orzecznictwa Naczelnego Sądu 
cyjnego. W latach 1991-2004 prowadził zajęcia w Krajowej Szkole 
cji Publicznej. Natomiast w latach 1989-1992 oraz 1998-2001 był 
Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów. Od 2001 r. jest 
aczelnego Sądu Administracyjnego, początkowo w Ośrodku 
ym NSA w Krakowie, a od 2005 r. w NSA w Warszawie. Jest 
międzynarodowych organizacji naukowych z dziedziny prawa 

jnego, administracyjnego i europejskiego, m.in. European 
nal Law Network, European Group of Public Law i Socieras Iuris 
ropeaei. W naszym kraju jest prezesem Polskiego Stowarzyszenia 
uropejskiego, członkiem Polskiego Stowarzyszenia Studiów 
ch, a także Societas Humboldtiana Polonorum. 

zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
a

ciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 

w Cieślak - urodził się 11 lutego 1954 r. w Warszawie. W 1977 r. 
tudia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 
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W 1982 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych, w 1989 r. otrzymał 
stopień naukowy doktora habilitowanego, a w 1993 r. tytuł naukowy profesora. 
Od 1979 r. jest zatrudniony na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Od 1993 r. prowadzi także zajęcia dydaktyczne na Wydziale 
Prawa Akademii Teologii Katolickiej oraz Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. W latach 1994-1998 pełnił funkcję Rektora Wyższej Szkoły 
Administracji Publicznej w Ostrołęce, a od 2002 r. do chwili obecnej jest 
prorektorem Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Pełnił wiele funkcji 
publicznych, m.in. dyrektora Biura Komisji Sejmowych w latach 1991-1992 oraz 
sekretarza Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w latach 1992-1993.  
W latach 1997-1998 sprawował funkcję podsekretarza stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji odpowiedzialnego za administrację 
publiczną. W latach 1999-2001 uczestniczył w pracach Kolegium Najwyższej 
Izby Kontroli, a w latach 2000-2001 wchodził w skład Rady Telekomunikacji,  
a także pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Poczty Polskiej. W 2006 r. 
powołany na przewodniczącego Rady Służby Cywilnej przez Prezesa Rady 
Ministrów. Jest wybitnym specjalistą z zakresu prawa administracyjnego. Jego 
główne kierunki zainteresowań to teoria prawa administracyjnego, postępowania 
administracyjnego oraz nauka administracji. W trakcie pracy zawodowej  
i działalności akademickiej zajmował się praktycznymi i teoretycznymi 
zagadnieniami stanowienia prawa oraz jego zastosowania. Jest współautorem 
trzech podręczników akademickich z prawa administracyjnego. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Marek Kuchciński 
 
 
3. Maria Gintowt-Jankowicz - urodziła się 1 lipca 1939 r. w Warszawie. Studia 
prawnicze rozpoczęła w Krakowie na Uniwersytecie Jagiellońskim. Po III roku 
przeniosła się do Warszawy, gdzie na Uniwersytecie Warszawskim w 1962 r. 
ukończyła studia na Wydziale Prawa. W 1971 r. uzyskała stopień naukowy 
doktora nauk prawnych, została też adiunktem na Uniwersytecie w Katedrze 
Finansów i Prawa Finansowego. W 1980 r. uzyskała stopień doktora 
habilitowanego i została docentem. Zajmowała się analizą instytucji finansowych, 
odpowiedzialnością podatkową, związkami odpowiedzialności cywilnoprawnej  
i publicznoprawnej oraz innymi zagadnieniami. Współpracowała z Komisją 
Samorządu Terytorialnego Senatu I kadencji. Uczestniczyła w przygotowaniu 
projektu ustawy o samorządzie gminy i ustaw z nią związanych. Następnie była 
doradcą prawnym Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Brała udział  
w przygotowaniu projektów ustaw, opiniowaniu projektów, uczestniczyła  
w pracach Komisji i podkomisji parlamentarnych. W tym okresie kierowała 
pracami kilkuosobowego zespołu, który prowadził studia porównawcze nad 
prawnym kształtem służby cywilnej i szkoleń profesjonalnych urzędników.  
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W czerwcu 1990 r. została powołana na stanowisko dyrektora podporządkowanej 
Prezesowi Rady Ministrów nieistniejącej Krajowej Szkoły Administracji 
Publicznej. Na podstawie ustawy z 1991 r. decyzja o powołaniu została 
powtórzona i funkcję tę sprawuje do chwili obecnej. Otwarcie Krajowej Szkoły 
miało miejsce 4 września 1991 r. Od 1989 r. nieprzerwanie uczestniczy w radach  
i zespołach do spraw reformowania administracji publicznej (m. in. Rada 
Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów w latach 1989-1992, 
wiceprzewodnicząca Rady Służby Cywilnej przy Prezesie Rady Ministrów  
w latach 1999-2005, w 2005 r. wybrana wiceprzewodniczącą ponownie). 
Współpracuje z administracją i instytucjami - odpowiednikami KSAP - we 
Francji, Niemczech, Irlandii. Od 1992 r. wybierana na kolejne kadencje do 
Zarządu Międzynarodowego Stowarzyszenia Szkół i Instytutów Administracji 
(IASIA) z siedzibą w Brukseli. Była wielokrotnie odznaczana w Polsce (m. in. 
Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski) i za granicą (m. in. francuski 
Order Palmes Academiques (tzw. Legia Fioletowa), Order Zasługi Republiki 
Włoskiej). Otrzymała doktoraty  honoris causa uczelni we Francji i na Ukrainie. 
Jest autorką licznych publikacji i opracowań (m. in. opracowała i przetłumaczyła 
na język polski dwutomową książkę Paul Marie Gudemet pod polskim tytułem 
„Finanse publiczne”).  
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Marek Kuchciński 
 
 
4. Wojciech Hermeliński – urodził się 29 marca 1949 r. w Warszawie. W 1971 r. 
ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego.  
W latach 1971-1977 pracował w wojewódzkiej prokuraturze w Warszawie. 
Podczas pracy na stanowisku prokuratura prowadził śledztwa w sprawach 
kryminalnych. W latach 1977-1980 pracował jako radca prawny przedsiębiorstwa 
państwowego „Polmozbyt”. Od 1980 r. do dziś jest adwokatem w Kancelarii 
Adwokackiej w Warszawie. Przebywał na stypendiach i odbył szkolenia:  
w The Canadian Bar Association, w Kopenhadze, w London University oraz 
zorganizowane przez Ośrodek Informacji Rady Europy w Warszawie i Naczelną 
Radę Adwokacką w zakresie Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw 
Człowieka. W latach 1995-1998 był Zastępcą Sekretarza w Okręgowej Radzie 
Adwokackiej w Warszawie. Od 1998 do 2001 r. był Wicedziekanem Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Warszawie. W listopadzie 2001 r. został Wiceprezesem 
Naczelnej Rady Adwokackiej. W 1999 r. został Wiceprezydentem Europejskiego 
Instytutu Praw Człowieka z siedzibą w Luksemburgu. Od maja 2006 r. jest 
członkiem Rady Nadzorczej Telewizji Polskiej S.A. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
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Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Marek Kuchciński 
 
 
5. Marek Kotlinowski - urodził się 13 maja 1956 r. w Gorlicach. Jest 
absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
W 1987 r. uzyskał wpis na listę radców prawnych, a w 1996 r. na listę adwokatów. 
Jest członkiem Okręgowej Izby Radców Prawnych i Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Krakowie. Pracował jako radca prawny i prowadził kancelarię 
adwokacką przez okres czasu wymagany do zajmowania stanowiska Sędziego 
Sądu Najwyższego, udokumentowany opinią i zaświadczeniem OIRP i ORA  
w Krakowie. Był specjalistą do spraw umów w Zarządzie Rewaloryzacji 
Zespołów Zabytkowych Krakowa. W latach 1988-1990 był radcą prawnym  
w Krakowskim Przedsiębiorstwie Robót Telekomunikacyjnych Kopalni Soli 
„Wieliczka”. Jego zainteresowania dotyczą spraw z zakresu prawa cywilno-
gospodarczego, handlowego, lokalowego, spółdzielczego, wynalazczego  
i autorskiego, jak również obrotu nieruchomościami, działalności przedsiębiorstw 
i inwestycji. Zainteresowania jego dotyczą również relacji prawa wspólnotowego 
z porządkiem prawnym Rzeczypospolitej Polskiej (był Wiceprzewodniczącym 
Komisji ds. Unii Europejskiej Sejmu IV kadencji). Wielokrotnie był 
przedstawicielem posłów wnioskodawców przed Trybunałem Konstytucyjnym. 
Był posłem na Sejm IV kadencji i przewodniczącym Klubu Parlamentarnego LPR. 
W Sejmie V kadencji jest Wicemarszałkiem Sejmu oraz Wiceprzewodniczącym 
Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionych przez Prezydenta RP 
projektów ustaw o zmianie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie 
ustawy - Kodeks postępowania karnego. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Liga Polskich Rodzin 
oraz Klubu Parlamentarnego Samoobrona Rzeczypospolitej Polskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Janusz Dobrosz 
 
 
6. Irena Lipowicz - urodziła się 9 czerwca 1953 r. w Gliwicach. W latach 1972-
1976 studiowała na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Od 
1976 r., jako asystent, a następnie adiunkt, pracowała na Wydziale Prawa 
Uniwersytetu Śląskiego. W 1981 r. uzyskała stopień doktora prawa. W 1992 r. 
została doktorem habilitowanym. Pracę naukową kontynuowała w Uniwersytecie 
Śląskim i w Krajowej Szkole Administracji Publicznej. Od 1998 r. jest profesorem 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Obecnie kieruje 
Katedrą Prawa Administracyjnego. Opublikowała ponad 50 prac naukowych. 
Prowadziła wykłady na uniwersytetach m.in. w Kolonii, Atenach, Passau, Grazu, 
Dreźnie i Tybindze. Od 1980 r. była członkiem związku zawodowego 
„Solidarność”, a następnie członkiem–założycielem „Związku Górnośląskiego”. 
W latach 1991-2000 była posłem na Sejm, członkiem klubu parlamentarnego Unii 
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Demokratycznej, a następnie Unii Wolności. W latach 2000-2004 była 
ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym RP w Republice Austrii. Od 
listopada 2004 r. do maja 2006 r. pełniła funkcję Ambasadora – Przedstawiciela 
Ministra Spraw Zagranicznych ds. Stosunków Polsko-Niemieckich. Od stycznia 
2005 r. pełni funkcję członka kolegium Najwyzszej Izby Kontroli. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
7. Bogusław Jan Moraczewski - urodził się 18 lutego 1945 r. w Zgierzu. 
Ukończył Państwowe Studium Kulturalno-Oświatowe i Bibliotekarstwo w Łodzi, 
a następnie Wydział Prawa Uniwersytetu Łódzkiego. Odbył aplikację sądową  
w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi. Po zdaniu egzaminu sędziowskiego w 1973 
roku zaczął orzekać najpierw jako asesor sądowy, później jako sędzia w sądach 
rejonowych w Kutnie, Radomsku, Łodzi oraz w Skierniewicach, gdzie pełnił 
obowiązki wiceprezesa tego sądu. W latach 1979-1999 był sędzią Sądu 
Wojewódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim, następnie postanowieniem 
Prezydenta RP z dnia 28 czerwca 1999 roku został powołany na stanowisko 
sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. W latach 1994-1999 
był dwa razy z wyboru członkiem Krajowej Rady Sądownictwa, pełniąc między 
innymi funkcję członka Prezydium i Rzecznika Prasowego. W 1997 roku był 
odpowiedzialny za organizację Międzynarodowej Konferencji Rad Sądownictwa, 
a w 1999 roku Konferencji Sędziów Polskich. Jest specjalistą z zakresu 
postępowania administracyjnego, prawa budowlanego i zagospodarowania 
przestrzennego oraz etyki zawodów prawniczych. Prowadzi wykłady z tej 
problematyki na uczelniach wyższych. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Ryszard Kalisz 
 
 
8. Andrzej Rzepliński - urodził się 26 listopada 1949 r. w Ciechanowie. Studia 
wyższe odbywał w latach 1967–1971 na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
Warszawskiego. Ukończył studia doktoranckie z zakresu kryminologii  
w Instytucie Nauk Prawnych PAN. W 1990 r. uzyskał stopień doktora 
habilitowanego. W 1971 r. rozpoczął pracę zawodową pracując kolejno  
w Prokuraturze Powiatowej w Garwolinie, w Polskiej Akademii Nauk, a od 1975 r 
jako nauczyciel akademicki na Uniwersytecie Warszawskim, zdobywając kolejne 
stanowiska, stopnie i tytuły naukowe. Od 1990 r. jest kierownikiem Zakładu (od 
2002 r. Katedry) Kryminologii i Polityki Kryminalnej na Wydziale Stosowanych 
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Nauk Społecznych i Resocjalizacji UW, a od 1991 r. kieruje także Ośrodkiem 
Badań Praw Człowieka na tym Wydziale. Jest autorem lub współautorem książek, 
artykułów i prac naukowych , które opublikował w kraju i za granicą. Odbył 
również naukowe staże zagraniczne w Montrealu, Rzymie i Florencji. W 1992 r. 
został wpisany na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 
W latach 1992-1993 przygotował wraz z trzema innymi autorami projekt 
konstytucji RP. W Sejmie I i II kadencji pełnił funkcje reprezentanta Prezydenta 
RP w Komisji Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego. Pełni też funkcje 
doradcze, eksperckie i społeczne. W wielu stowarzyszeniach i fundacjach, 
zarówno krajowych jak i zagranicznych, sprawował lub sprawuje funkcje 
kierownicze. Od 1989 r. jest członkiem Komitetu Helsińskiego w Polsce. Za pracę 
naukową i dydaktyczną otrzymał nagrody rektora UW oraz nagrodę zespołową 
rektora SGH. W 1997 r. został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. W 2000 r. postanowieniem Prezydenta RP został mu nadany 
tytuł profesora nauk prawnych. Andrzej Rzepliński zna biegle język angielski  
i rosyjski. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
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